

Referat – Frivilligrådsmøde d. 15. august 2023
Mødested: Mødelokale 2b, Rådhuset i Støvring

Tid: 10.00-12.00

Til stede: Hans Rønnau, Lis Pedersen, Birgit Jensen, Gert Jensen, Axel René Aubertin, Arne Jensen, Jeppe Østergaard, Ane Kjeldbjerg Hansen

Afbud fra: Mona Høgh, June Veiss og Elly Østergaard

1. Godkendelse af dagsorden	Godkendt
2. Nyt fra Sundhedscentret, Frivillighedskonsulenten, formanden og Frivilligrådets medlemmer	<p>Sundhedscentret: Tre medarbejdere er i juni måned opsagt pga besparelser. Den ene medarbejder er fra kultur- og fritidsområdet.</p> <p>Ny høringsperiode om budget nærmer sig. Rådet vil blive indkaldt til et online-møde om budgettet. Som noget nyt indkalder man nu alle råd på Kultur- og Fritidsområdet til et sådant online-møde.</p> <p>Frivillighedskonsulenten: Der er endelig kommet besked fra affaldskontoret, om at loven ikke tillader genbrugsbutikkerne at aflevere affaldet gratis på genbrugspladserne..</p> <p>March mod ensomhed foregår d. 19.-20. september. Det er muligt at tilmelde sig gratis spisning på FGU kl. 18.00. Her vil Patrick Cacirkli fra march mod ensomhed deltage og holde tale. Tilmelding sker via dette link: Fællesspisning - March mod ensomhed 2023 Frivilligcenter Rebild (nemtilmeld.dk)</p> <p>Formanden: Som tidligere nævnt starter Frivilligcentret et nyt projekt, som man kan læse om her: Nyt spændende partnerskabsprojekt skal hjælpe flere børn og unge ud af ensomheden og ind i fællesskaberne - Frivilligcenter Rebild</p> <p>Frivilligcentrets Frivilligfestival foregår d. 1. søndag i november dvs. d. 5. november.</p> <p>Frivilliggruppen for flygtninge, Skørping/Støvring er lukket. Dansk flygtningehjælp kører aktiviteterne videre i det omfang, der er brug for.</p> <p>Medlemmerne: Axel René Aubertin er stoppet som formand for den lokale LIONS-afdeling.</p>

	<p>Pia Christensen er ny koordinator for Besøgstjenesten i Støvring.</p> <p>Seniorservice i Suldrup laver pallebænke til byen i SPARs hal. Man mødes hver onsdag. Seniorservice har også lavet ølborde/bardisk.</p> <p>Vedligeholdet i Nørager har i et samarbejde med en kunstforening lavet kunst til byen. Børnene har malet insekter og lavet en kyssebænk. 100 mennesker kom til fernisering.</p> <p>I et samarbejde med Vild med Rebild har man også lavet en æblelund i Nørager.</p>
3. Frivilligrådets fremtid v. Hans og Lis	<p>Frivilligrådets rolle har gennem årene ændret sig så meget, at formanden og næstformanden mener, at det er tid til at se på, hvilken funktion rådet skal have fremadrettet.</p> <p>§18-bevillingerne kan i dag foregå uden rådets indsats, da bevillingsmetoden er ændret og foregår efter faste formler og kriterier.</p> <p>Der er utilfredshed med, at Frivillig Fredag er aflyst og erstattet af et mindre arrangement svarende til "Kultur- og Fritidskontoret on tour"</p> <p>Rådet ønsker, at det næste dialogmøde med Kultur, - Fritids- og Sundhedsudvalget skal foregå anderledes end de tidligere år. Rådet vil bede udvalget komme med et oplæg til, hvad man fra politisk side forventer af Frivilligrådet – og hvad rådets rolle skal være fremover.</p> <p>Næste dialogmøde er d. 15. november fra 16-16.30.</p>
4. Frivillig Fredag v. Ane og Jeppe	<p>Funktionsleder Jeppe Østergaard oplyser, at det forventes kun at være i 2023, at Frivillig Fredag er aflyst og erstattet af et alternativt arrangement.</p>
5. Frivillighedsstrategi <ul style="list-style-type: none"> - Orientering - Invitation til workshop 	<p>Frivilligrådet beder om, at der inden workshoppen om frivilligstrategien oplyses om hvad brugerrådene bruger §18-midlerne til.</p> <p>Dette vil Frivilligrådskonsulentent gøre.</p> <p>Rådet foreslår også, at Foreningerne skal inddrages i arbejdet med strategien.</p>
6. Evt.	<p>Næste møde: 14 dage før dialogmødet. Dvs. cirka d. 1. november. Ane udsender invitation.</p> <p>Kommentar pr. 25. august: Hans Rønnau har meddelt, at han trækker sig som formand og medlem af Frivilligrådet. Næste møde bliver således i september, hvor der skal konstitueres et nyt Frivilligråd.</p>